

Gizałki, 02.08.2021r.

Urząd Gminy Gizałki	
Kancelaria Ogólna	
Wpł. dnia	02-08-2021
Nr rej.	5543/21 zał.
Skierowano do	BL [signature]

**Rada Gminy Gizałki**

**Ul. Kaliska 28**

**63-308 Gizałki**

**Petycja w sprawie wdrożenia systemu ochrony – monitoringu.**

W nawiązaniu do pisma z dnia 20.07.2021 r. o powtarzających się sytuacjach, mających miejsce na terenie obiektów małej architektury, położonych przy ul. Wodnej w Gizałkach składam prośbę o zainstalowanie monitoringu przy w/w obiektach.

Dnia 30.07.2021r. w godzinach, kiedy obowiązuje już cisza nocna, po raz kolejny na terenie placu zabaw doszło zakłóceń spoczynku nocnego. Po raz kolejny! Głośne krzyki, śmiech, muzyka, rozbijanie szklanych butelek o kosze do śmieci. Sytuacja taka miła miejsce do godz. ok. 23.40, do momentu przybycia funkcjonariuszy Policji.

Wierzę, że zainstalowanie kamer skierowanych na plac zabaw oraz siłownię zewnętrzną w dużym stopniu pomoże w rozwiązaniu problemów pojawiających się tutaj od dłuższego czasu. Chodzi przede wszystkim o BEZPIECZEŃSTWO, ŁAD I PORZĄDEK PUBLICZNY, który na chwilę obecną nie ma tutaj miejsca.

Ponadto jestem przekonana, że rozmieszczony punkt nadzoru (monitoring) może w znacznym stopniu zapobiec innym zdarzeniom niepożądanym: bójki, które też miały tu miejsce, zaśmiecanie terenu (niedopałki papierosów, potłuczone szkło, itd.) wprowadzanie zwierząt na teren obiektu a przede wszystkim dewastacji urządzeń na placu zabaw i urządzeń fitness. Demoralizujące jest również oddawanie moczu w miejscu publicznym przez młodzież jak również wulgaryzmy z ust i tekstów muzyki, której nie koniecznie chcemy słuchać. Proszę pamiętać, że tu mieszkają także małe dzieci i chyba nie powinny one być świadkami tego typu zachowań dochodzących z tych obiektów.

Co więcej monitoring będzie niezbędny w przyszłości, kiedy to kolejny raz, ktoś z pseudo użytkowników na otwartej siłowni będzie chciał zniszczyć ławki. Taka sytuacja przecież miała miejsce w lipcu tego roku. Kamera jest w stanie ten problem rozwiązać i wskaże chuligana. Wówczas to ta osoba lub opiekun prawny będzie zobligowana do pokrycia kosztów naprawy.

Wszelkie badania jednoznacznie potwierdzają, że wraz ze wzrostem ilości systemów wizyjnych diametralnie maleje liczba tego typu zachowań. Organ nadzorujący tego typu urządzenia może wezwać odpowiednie służby, które w sposób właściwy zajmują się zdarzeniami na określonym terenie. Gdyby monitoring na tym terenie zainstalowany został odpowiednio wcześniej dziś nie byłoby tylu problemów.

Chciałabym również podkreślić, iż montaż kamer przy obiektach małej architektury przy ul. Wodnej będzie działaniem jednorazowym, który na wiele lat odmieni w końcu nasze życie, poprawi stan naszego poczucia bezpieczeństwa, który również nam się należy. Koszty jakiegokolwiek nie byłyby, nigdy, podkreślam nigdy, nie będą adekwatne do tego, czym jest bezpieczeństwo i spokój nasz, mieszkańców ul. Wodnej, ale także osób korzystających z placu zabaw. Mam nadzieję, że jest to w tym przypadku kwestia bezsporna. Przecież bezpieczeństwo nigdy nie powinno być przeliczane na pieniądze, a ta sprawa dla wielu z nas jest w tym momencie priorytetowa. Proszę w imieniu własnym i nie tylko, nie przedkładać montażu kamer na koszty jej realizacji. Co więcej wierzę, że montaż kamer nastąpi realnie szybko, podobnie jak to było w przypadku miejsca przy budynku OSP Gizalki, a czego pozytywne efekty widoczne było natychmiastowo.